
 

1 
 

 
 
 
 

Krajský úřad 
  
Číslo Povinného: 17/SML3408/SoVB/MAJ  
Číslo Oprávněné: 

 
 

SMLOUVA O ZRUŠENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI 
uzavřená dle ustanovení § 1300 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník: 

 
 
 
Povinný 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: 
 
 
a 
 
 
Oprávněná: 
ČEZ Distribuce, a.s.   
Sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Businským, vedoucím odboru Správa energetického majetku 

Sítě Sever na základě pověření ev. č. POV/ŘDA/98/0079/2017 
IČ: 247 29 035 
DIČ: CZ24729035 
Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Koten, vedoucí oddělení Správy energetického majetku  
E-mail/telefon: 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 2145. 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

 
SMLOUVU O ZRUŠENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI 



 

2 
 

I. 
 

Na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene se smlouvou o smlouvě budoucí  
č. 318341245 (č. 2158/2004 ) ze dne 21.12.2004 uzavřené mezi Ústeckým krajem a Českou 
republikou – Ministerstvem obrany ČR, vklad práva do katastru nemovitostí proveden 
řízením č.j. V-1201/2005-533 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Žatec, právní účinky vkladu práva ke dni 14.06.2005,  
je ve prospěch Oprávněné, jako vlastníka Panujícího pozemku, a to: 

• pozemek st.p.č. 121, k.ú. Nehasice, zapsaný na LV č. 138 
dále také jako „Panující pozemek“ 

zřízeno věcné břemeno - služebnost - spočívající v právu zřizovat a provozovat stavby 
budované ve veřejném zájmu – komplexu Strategické průmyslové zóny Triangle na 
Služebném pozemku, a to: 

• pozemek p.č. 801/30, k.ú. Nehasice, zapsaný na LV č. 115 
dále také jako „Služebný pozemek“ 

vše obec Bitozeves, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

 
II. 
 

Smluvní strany se dohodly na bezplatném zrušení věcného břemene – služebnosti -  
uvedené v čl. I, spočívající v právu vlastníka Panujícího pozemku zřizovat a provozovat 
stavby budované ve veřejném zájmu – komplexu Strategické průmyslové zóny Triangle na 
Služebném pozemku, vzniklé na základě smlouvy popsané shora v čl. I. této smlouvy.  

 
III. 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
IV. 

 
Na základě této smlouvy podají smluvní strany společný návrh na zahájení řízení o povolení 
vkladu zániku práva odpovídajícího věcnému břemeni – služebnosti - do katastru nemovitostí 
ke Katastrálnímu úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. Správní poplatek za 
podání tohoto návrhu zaplatí Povinný. 

 
V. 
 

1. Povinný tímto potvrzuje, že o zrušení věcného břemene – služebnosti – dle této smlouvy 
bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 067/19R/2017 ze dne 19.7.2017. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je provedena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Povinný 
obdrží 1 vyhotovení, Oprávněná obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro 
potřeby katastrálního úřadu 

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



 

3 
 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Oprávněná prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Povinný, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Oprávněné do datové schránky ID 
v95uqfy . 

 

VI. 
 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 

 
V ………………… dne …………………… 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Povinný 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Oprávněná 
ČEZ Distribuce, a.s. 
Ing. Zbyňkem Businským, vedoucí odboru 
Správa energetického majetku Sítě Sever 

  
  
Přílohy: 

1.  pověření ev. č. POV/ŘDA/98/0079/2017 
 

 
 








	17-SML3408-SoVB-MAJ bez prilohy (povereni)
	Pověření Ing. Businský_ověř

